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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

rugsėjo 4 d. nutarimo Nr. 893 „Dėl Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant išspręsti Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Taryba) problemą dėl posėdžių teisėtumo klausimo. 

Iki šiol vykę Tarybos posėdžiai nelaikomi teisėtais, nes Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 893 „Dėl Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 21  punkte 

nustatyta, kad Tarybos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip trys 

ketvirtadaliai Tarybos narių, t. y. bent 14 iš 18 Tarybos narių. Tačiau iki šiol į Tarybos posėdžius 

dėl objektyvių aplinkybių susirinkdavo mažiau nei trys ketvirtadaliai jos narių ir dėl to posėdžiai 

nebuvo laikomi teisėtais, taip pat nebuvo galimybės priimti atitinkamų sprendimų ar išrinkti 

Tarybos pirmininko pavaduotojo.  

2019 m. sausio 15 d. Tarybos posėdyje dalyvavę jos nariai pasiūlė pakeisti Nuostatuose 

numatytą Tarybos narių skaičių, kurio reikia, kad Tarybos posėdis būtų laikomas teisėtu, – 

sumažinti jį iki dviejų trečdalių. Be to, kad Taryba dirbtų efektyviai priimdama sprendimus,  

siūloma numatyti galimybę institucijoms ar organizacijoms deleguoti ne tik institucijos ar 

organizacijos atstovą, kuris galėtų atstovauti Taryboje, bet ir jo pakaitinį atstovą, kuris galėtų 

atstovauti Taryboje, kai Tarybos narys negalės dalyvauti posėdyje dėl objektyvių aplinkybių, taip 

pat pasibaigus ar nutrūkus jo įgaliojimams. 

Priėmus projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos vaiko 

teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigai, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijai ir Nevyriausybinių 

organizacijų tarybai. 

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos pastabas. 

Įtvirtinta, kad Tarybos posėdyje sprendimai būtų priimami trijų ketvirtadalių posėdyje 

dalyvaujančių Tarybos narių ar jų pakaitinių atstovų balsų dauguma, patikslinta Tarybos 

pirmininko pavaduotojo išrinkimo procedūra, atlikti kiti pakeitimai. Pastabos, į kurias nebuvo 

atsižvelgta, suderintos darbo tvarka. Kitos institucijos, su kuriomis buvo derintas Nutarimo 

projektas, pastabų neturėjo.   
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Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, teikiamo projekto 

poveikio vertinimo rezultatų išvada šiame rašte pateikta kaip apibendrinta informacija.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės vyriausioji 

patarėja Laura Purinė, tel. 8 706 64 273, el. p. laura.purine@socmin.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2.  Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

 

 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis

  
 

 
 


